
Российская Федерация Россия Федерациязы 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ Хакас Республиканыц 
Республики Хакасия OOPKI HOBi 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

Об одобрении предложения о присвоении наименования 
географическому объекту на территории сельского поселения 

Усть-Бюрский сельсовет Усть-Абаканского муниципального района 
Республики Хакасия 

Рассмотрев предложение Правительства Республики Хакасия о 
присвоении наименования географическому объекту на территории сельского 
поселения Усть-Бюрский сельсовет Усть-Абаканского муниципального района 
Республики Хакасия, решение Совета депутатов сельского поселения Усть-
Бюрский сельсовет Усть-Абаканского муниципального района Республики 
Хакасия от 31 января 2025 года № 2, выражающее мнение населения сельского 
поселения Усть-Бюрский сельсовет Усть-Абаканского муниципального района 
Республики Хакасия, в соответствии с частью 2 статьи 9 Федерального закона 
от 18 декабря 1997 года № 152-ФЗ «О наименованиях географических 
объектов» и Законом Республики Хакасия от 08 мая 2014 года № 35-3PX 
«О порядке рассмотрения предложений о присвоении наименований 
географическим объектам или о переименовании географических объектов, 
информирования населения о необходимых затратах и выявления мнения 
населения об указанных предложениях в Республике Хакасия» 

Верховный Совет Республики Хакасия 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Одобрить предложение Правительства Республики Хакасия о 
присвоении наименования «80 лет Победы» географическому объекту - горе 
высотой 2211,3 м, расположенной в координатах 53°51.6'с.ш. и 89°18.Г в.д. 
на хребте Харатас восточного макросклона хребта Кузнецкий Алатау в 3,5 км 
юго-западнее горы Молния (2136 м), в истоках реки Широкая Березовая на 
территории сельского поселения Усть-Бюрский сельсовет Усть-Абаканского 
муниципального района Республики Хакасия (далее - предложение о 
присвоении наименования географическому объекту). 

2. Направить настоящее Постановление, предложение о присвоении 
наименования географическому объекту, документы, обосновывающие 
указанное предложение, и расчеты необходимых затрат на экспертизу в 
Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель 
Верховного Советг 
Республики Хакаф ^ V _ £.М. Сокол 
г. Абакан 

февраля 2025 
№ 5СЮ-1Ц 

k329hl 


